
Reporte Financiero Pasitos de Luz - Casa Connor 

Resultados Generales 2020

$ 5,029,990.45 -
$   4,921,893.95

Donación Total 2020 
Gastos Total  2020

Donaciones ENE - DIC 2020

- Fundaciones Grandes incluye donaciones recibidas en Diciembre de 2020 para ser usadas en
2021 (monto de $100,000.00 MXN)
- Donaciones en especie representa únicamente donaciones que solicitan un recibo deducible de
impuestos. El monto total fue de $269,658.16 MXN.

Tipo de Cambio:    Dólar Canadiense = 14 Pesos   Dólar US = 18.20 Pesos  
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INGRESOS (DONACIONES) MXN
%

Ingresos Total $ 5,029,990.45

Total de donaciones en especie $ 269,658.16

GASTOS
%

Subtotal $ 4,921,893.95 100.00%

ENE - DIC 2020

MXN
ENE - DIC 2020

Fundaciones Grandes $ 3,067,931.70 60.99%

Donantes Mayores $ 241,200.00 4.80%

Eventos $ 1,008,612.23 20.05%

Donantes Menores $ 712,246.52 14.16%

Gastos Continuos $ 918,752.81 18.67%

Utilidades $ 196,864.69 4.00%
Vehículos, Mantenimiento,Oficina $ 347,012.43 7.05%
Staff 2020 $ 3,375,019.78 68.57%
Otros Gastos $ 55,381.75 1.13%
Cargos Bancarios $ 28,862.49 0.59%

100.00%

MXN

$ 3,067,931.70

$ 241,200.00

$ 1,008,612.23

$ 712,246.52

FUNDACIONES GRANDES

DONANTES MAYORES

DONACIONES DE EVENTOS ORGANIZADOS POR LA COMUNIDAD

DONACIONES MENORES E INDIVIDUALES

TOTAL EN DIC, 2020

1 Restaurante BBQ, 9° Riverfest 
2 Fashion Show en River Café 
3  PVR Bingo Nacho Daddy
4 Festival Concierge
5 Festival de Altruismo
6 Cena por ACV - Barrio Bistro 
7 Rifa de estancia en Las Vegas 
8 Calgary Fiesta Mexicana
9  Iluminación - Cena y Show

10 Un Día Para Dar 
11 Abbraccio
12 Proyecto Arte Floral
13 Tony Fearless
14 OXXO

$ 553,130.01
$ 159,885.00
$ 51,575.00
$ 20,000.00
$ - 
$ - 
$ 1,600.00
$ - 
$ - 
$ 51,550.00
$ 4,000.00
$ 13,000.00
$ 32,010.00
$ 121,862.22

$ 5,029,990.45

Nota: Ingresos Total incluye donaciones 
recibidas en la última semana de Diciembre de 
2020 destinadas a operaciones de 2021  
$100,000.00 MXN



Reporte Financiero Pasitos de Luz - Casa Connor 
Presupuesto 2020 / Actual 2020

Notas:

- 1 y 2) El presupuesto original de 2020 fue aprobado antes de la pandemia de COVID-19. El incremento en Abarrotes y 
Productos de cuidado de Niños refleja el mayor apoyo que dimos a los niños y sus familias de Abril 2020 a Diciembre 2020.

- 11) Nuevos puntos de acceso fueron instalados en varias áreas de Casa Connor.  
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COSTOS OPERACIONALES MXN DIC MXN Actual 2020
No Descripción Presupuesto 2020 Actual 2020 % del Presupuesto

Total Operacional $ 6,013,001.00 $4,921,893.95 81.85%

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

Abarrotes $ 175,000.00 $ 469,223.30 268.13%
Productos de cuidado de Niños $ 25,000.00 $ 62,117.15 248.47%
Productos de Limpieza $ 51,000.00 $ 23,345.66 45.78%
Materiales y Equipo $ 200,000.00 $ 122,672.98 61.34%
Entrenamiento $ 50,000.00 $ 49,150.92 98.30%
Transportación $ 300,000.00 $ 172,000.00 57.33%
Actividades Especiales $ 100,000.00 $ 5,242.80 5.24%
Agua (Seapal) $ 1.00 $ - 0.00%
Gas $ 45,000.00 $ 30,418.09 67.60%
Luz $ 100,000.00 $ 81,141.00 81.14%
Teléfono e Internet $ 65,000.00 $ 85,305.60 131.24%
Vehículos $ 190,000.00 $ 200,546.22 105.55%
Mantenimiento $ 140,000.00 $ 123,783.37 88.42%
Material de Oficina, Licencias $ 35,000.00 $ 22,682.84 64.81%
Salarios $ 3,500,000.00 $2,399,752.76 68.56%
Beneficios(S.S e Impuesto Laboral) $ 925,000.00 $ 975,267.02 105.43%
Misceláneos $ 43,000.00 $ 55,381.75 128.79%
Cargos Bancarios $ 54,000.00 $ 28,862.49 53.45%
Estudiantes Internistas $ 15,000.00 $ 15,000.00 100.00%
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Connor Donaciones en especie 2020 
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Compañía / Familia Referencia
Costco de Mexico sa de CV 
Amigos del Magisterio
La Huerta
Tiendas de Recuerdos en Malecón 
Sarah Elengorn & Tony Ruiz 
Hard Rock Hotel
Manhattan School
CUTCO
Salvation Army 
International Airport
UNE
Grupo Vidanta
Hotel Westin Resort
Hotel Hyatt Ziva
Hotel Palladium
Secrets Vallarta & Now Amber 
ETN - Transportation 
Truman University

Comida, Frutas, Verduras
1 Tonelada de Comida: Arroz, Frijoles, Leche, Cereal, Avena, Aceite, Soya , Queso  
Frutas y Verduras Congeladas
Últimas piezas en tienda: Playeras, Bolsas, Plumas, Souvenirs
Productos de Limpieza, Abarrotes
Instrumentos Musicales, Frisbees, Dulces
Productos de Limpieza, Abarrotes
Juego de Cuchillos
Arroz, Frijoles, Lentejas, Leche, Café
Piñatas, y artículos no permitidos para volar en avión (ej:) líquidos
Donaciones Mensuales de artículos de nuestra lista de necesidades
Objetos perdidos y encontrados, sábanas, toallas
Diferentes artículos removidos del hotel, 23 pares de tenis deportivos
Objetos perdidos y encontrados
Manteles de mesa, sábanas
Sabanas, almohadas, cobertores, sandalias
Tickets en descuento
Libros, material para niños, material de enseñanza

Amigos de iglesia - Peter and Teena 
Harkness Institute 
CONALEP
Bodegas Vallarta
RAAS
Alas de Águila
Home Depot
SERVIGASO
Bodegas Vallarta -Mezcales 

Público General 

Cinepolis, La Comer

Arroz, Lentejas, Frijoles, Leche, Avena, Abarrotes
Cajoneras, Azúcar, Leche, Harina para Hot-cakes, Detergente
Artículos de Limpieza
Artículos del hogar no reclamados
Artículos de Limpieza: Limpiador de piso 60LT LAVANDA, desengrasante 80LT 
Artículos Diversos removidos del hotel
Restos de producción y pruebas de pintura
Donación de gas mensual equivalente a 3,000 MXN
Diferentes objetos de 14 bodegas

Ropa mixta, artículos del hogar, adornos, pinturas, fotos 

Comida de dulcería



Salarios ENE-MAR 2020

PUESTOS CAN

MXN MXN MXN
1 $300.00 $7,200.00 $21,600.00
4 $211.50 $25,380.00 $76,140.00
6 $242.00 $37,752.00 $113,256.00

3 $298.00 $21,456.00 $64,368.00

3 $350.00 $25,200.00 $75,600.00
3 $310.00 $22,320.00 $66,960.00
6 $225.00 $32,400.00 $97,200.00
4 $350.00 $33,600.00 $100,800.00

3 $320.00 $23,040.00 $69,120.00
2 $389.00 $23,340.00 $70,020.00
2 $712.00 $39,800.00 $119,400.00

$9,716.27 $291,488.00 $874,464.00Salarios
Beneficios (S.S e impuesto laboral) $2,914.88 $125,339.84 $358,530.24

TOTAL 37 $12,631.15 $416,827.84 $1,232,994.24

Salarios ABR-DIC 2020

PUESTOS CAN
SALARIO DIARIO

PROMEDIO
TOTAL

SALARIOS
MENSUALES

TOTAL
SALARIOS
ABR-DIC

MXN MXN MXN
1 $181.00 $4,344.00 $39,096.00
2 $150.00 $10,800.00 $97,200.00
4 $152.50 $14,640.00 $131,760.00
3 $175.00 $12,600.00 $113,400.00
3 $207.53 $14,942.16 $134,479.44

2 $157.50 $11,340.00 $102,060.00

2 $136.00 $13,056.00 $117,504.00

3 $205.00 $14,760.00 $132,840.00

1 $185.00 $4,440.00 $39,960.00

2 $350.00 $19,934.00 $179,406.00

Recepcionista
Cuidados especiales de Salud
Educación Especial
Rehabilitación Física 
Terapias Complementarias
Cocina 
Limpieza General y Lavandería
Mantenimiento  y Transportación

Desarrollo Instutacional
Contabilidad
Administración 2 $468.00 $21,829.00 $196,461.00

$4,756.17 $142,685.16 $1,309,544.64Salarios
Beneficios (S.S e impuesto laboral) $1,902.47 $76,354.62 $536,913.30

TOTAL 25 $6,658.64 $219,039.78 $1,846,457.94

POSICIONES TEMPORALES ABR - DIC 2020 CAN

MXN MXN MXN
3 $150.00 $10,800.00 $44,738.21

2 $207.53 $9,961.44 $39,845.76

2 $157.50 $7,560.00 $37,800.00
3 $136.00 $9,792.00 $48,960.15

Cuidados especiales de Salud

Terapias Complementarias
Cocina 
Limpieza General y Lavandería
Desarrollo Institucional 2 $185.00 $8,880.00 $44,400.00

$836.03 $46,993.44 $215,744.12Salarios
Beneficios (S.S e Impuesto Laboral) $334.41 $20,207.18 $79,823.48

TOTAL 12 $1,170.44 $67,200.62 $295,567.60

Salarios $2,399,752.76
Beneficios (S.S e 
impuesto laboral) $975,267.02
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Salarios 2020

Recepcionista
Cuidados especiales de Salud
Educación Especial
Rehabilitación Física 
Terapias Complementarias
Cocina 
Limpieza General y Lavandería
Mantenimiento  y Transportación

Desarrollo Institucional
Contabilidad
Administración

SALARIO DIARIO
PROMEDIO

TOTAL
SALARIOS
MENSUALES

TOTAL 
SALARIOS

ENERO-MARZO

SALARIO DIARIO
PROMEDIO

TOTAL
SALARIOS

MENSUALES

TOTAL 
SALARIOS 
 ABR-DIC
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